GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL VALLE HERMOSO

PLAN OPERATIVO ANUAL 2024
DETALLE DE GASTO DE ACTIVIDADES, UNIDADES Y PROYECTOS DEL PRESUPUESTO 2024 ;
PROYECTO O PARTIDA TIEMPO DE EJECUCION TRIMESTRAL TOTAL
EJE OBJETIVO PROGRANIA | PRESUBUESTARIA DENOMINACION ASIGNACION | REFORMA | CODIFICADO = T s = R EUTanD
_|REMUNERACIONES
G105 UNIFICADAS S  67.140,00 | § - |5 67.140,00/% 16.785,00|$ 16.785,00 |$ 16.785,00 | $ 16.785,00 | $ 67.140,00
510203 DECIMO TERCER SUELDO $  5.59500|% - |$ 559500(% - |3 - |3 - |$ 5.59500|$% 5.595,00
510204 DECIMO CUARTO SUELDO S 3.220,00 | § - |$ 3.22000(8 - |$ 3.22000(% - 1S - |$ 3.220,00
510601 APORTE PATRONAL $  8.157,60|% - |$ 8157,60|$ 2.039,40|$ 2.039,40[$ 2.03940 |$ 2.039,40$ 8.157,60
510602 FONDOS DE RESERVA $ 559296 (% - |$ 559296($ 1.39824($ 139824|$ 1398245 139824|$ 5.592,96
Mejorar los Gasto S COMPENSACION VACACIONES
ST sistemas | corriente 30% NO GOZADAS POR CESACION
AL administracién | de la Alicuota DE FUNCIONES S - S - S - S = S = $ - S - S -
publica en el | del Ministerio
GAD parroquial| de Finanzas 560201 INTERESES AL SECTOR PUBLICO
FINANCIERO (CREDITO BDE) $  4,000,00|$ - |$ 400000|% 1.000,00|$ 1.000,00|$ 1.000,00($ 1.000,00|$ 4.000,00
A ENTIDADES DEL
580101 PRESUPUESTO GENERAL DEL
ESTADO $ 23880653 - |$ 238806(¢ 597,02 | § 597,02 % 597,02 ($  597,02|$ 2.388,06
B A GOBIERNOS AUTONOMOS
DESCENTRALIZADOS $ 10.000,00 | $ - |$ 10000,00|$ 2500,00($ 2500,00|$ 2.500,00|% 2500003 10.000,00
' 580406 APORTE AL IECE $ 335,70 | $ - |3 335,70 | § 83,93 | $ 83,93 (5§ 83,93 (% 83,93 [$ 335,70
i REMUNERACIONES
UNIFICADAS $  19.200,00 |$ - _|$ 19200005 4.800,00|5 4.800,00|% 4.800,00|% 4.800,00|% 19.200,00
710203 DECIMO TERCER SUELDO $ 1.600,00 | $ - |$ 1600003 - |$ 1600008 - |3 - |$ 1.600,00
710204 DECIMO CUARTO SUELDO 5 1.380,00 | $ - |$ 1.380,00]% - s - s - |$ 1.38000[$% 1.380,00
710507
HONORARIOS POR CONTRATO |$  12.000,00 | $ - _|$ 12000,00|$ 3.000,00|$ 3.000,00|% 3.000,00[$ 3.000,00]¢ 12.000,00
710510 SERVICIOS PERSONALES POR
CONTRATO $ - _|$ 8000003 8.000,00|$ 2.00000|35 200000[$ 2.00000]$ 2.000,00 | $ 8.000,00
710601 APORTE PATRONAL S 233292|%¢ - |8 23329238 583,23 | § 583,23 [ 583,23 | $ 583,23 [$ 2.332,92
710602 FONDOS DE RESERVA $ 1599485 - |$ 159948 % 399,87 | 399,87 [ § 399,87 | $ 399,87 [$ 1.599,48
_ COMPENSACION DE
VACACIONES NO GOZADAS 3 - |s - s - 1S - s - |s - |8 - |5 -
730104 ENERGIA ELECTRICA $  3.000,00]$ - |$ 3.00000](s 750,00 | $ 750,00 [$ 750,00 |$ 750,00 |$  3.000,00
730105 TELECOMUNICACIONES S 2.640,00 % - |s 2640,00(5¢ 660,00 | $ 660,00 | $ 660,00 | $ 660,00 |$  2.640,00
730255 ‘
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES| $  4.000,00 | $ - |$ 4.00000[$ 1.000,00|$ 1.000,00($ 1.000,00|% 1.000,00|% 4.000,00




Planificar el

Parroquia con

INSTITUCION| Participacion
AL Ciudadna
activayla

coardinacion

Institucional.

desarrollo de la

Proyecto de
Servicios
Generales en
el Programa
Valle Hermoso
participativo y
transparente

EDIFICIOS, LOCALES,
RESIDENCIAS Y CABLEADO

30092 ESTRUCTURADO

(MANTENIMIENTO,

REPARACION E INSTALACION) |$  3.000,00 | $ - |$ 3.00000(5$ 750,00 | $ 750,00 | $ 750,00 | $ 750,00 | $  3.000,00
T MOBILIARIOS (INSTALACION,

MANTENIMIENTO Y

REPARACION) $  1.000,00|$ 1.00000($  2.000,00 (S 500,00|% 500,00|$ 500,00|$ 500,005 2.000,00

MAQUINARIO Y EQUIPOS
230404 (MANTENIMIENTO,

INSTALACION Y REPARACION) |$  2.000,00|$ 1.000,00|$ 3.000,00|$%  750,00|% 750,00 |$  750,00{$  750,00($ 3.000,00

VEHICULOS (SERVICIO DE
730405 MANTENIMIENTO Y

REPARACION) ¢ 4.00000|% 3.00000[($ 7.00000{$ 1750,00|% 1750,00|$ 1.750,00 $ 1.750,00 [$ 7.000,00
730417 INFRAESTRUCTURA $ — |5 28.021,72 | S 28.021,72($ 7.00543|$ 7.00543|$ 7.00543|% 7.00543 $ 28.021,72
— cgmmmcnéN DE SERVIDORES

PUBLICOS $ 2700,00|$ 300,00[$  3.000,00]|$ 750,00 |$  750,00|% 750,00 |$ 750,00 |$  3.000,00

ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS
730702 DE USO DE PAQUETES

INFORMATICOS $ 2,000,005 - |s 200000($ 50000]$ 500,00 |¢ 500,00($  S00,00|$ 2.000,00

MANTENIMIENTO Y
730704 REPARACION DE EQUIPOS Y

SISTEMAS INFORMATICOS ¢  200000|$ 200000[$ 4.00000({$ 1.00000|$ 100000|$% 1.000,00 $ 1.000,00|$ 4.000,00

VETUARIO, LENCERIA,
— PRENDAS DE PROTECCION Y

ACCESORIOS PARA UNIFORMES

DEL PERSONAL $ 500,00 |$ 1.300,00|%  1.800,005 - |8 - |s - |s 1.80000|$ 1.800,00
730804 MATERIAL DE OFICINA $  150000|% 500,00|$  2.000,00|5 2.000,00|$ - IS - s - |s 2.000,00
730805 MATERIAL DE ASEQ $  2.000,00 |5 - |$ 2.00000(5 1.000,00 $  1.000,00 $  2.000,00
— INSUMOS MATERIAL DE

CONSTRUCCION $ - |¢ 17.000,00|% 17.000,00(5 13.000,00 | $ < |5 - |¢ apoo00|$ 17.000,00
730813 REPUESTOS Y ACCESORIOS ¢ 5,000,003 ~ |§ 500000({% 1.250,00[$ 1.250,00(|% 1.250,00($ 1.250,00|5 5.000,00
- DE URBANIZACION Y

ENBELLECIENTO $  10.000,00 | $ - |s 1000000($ 2.50000($ 2500,00|$ 2.500,00[$ 250000|$ 10.000,00

TASAS GENERALES, IMPUESTOS
770102 Y CONTRIBUCIONES,

PERMISOS, LICENCIAS Y

PAQUETES. $ 700,00 |$ 1.800,00|$ 2500,00|$ 1.500,00|$% 500,00 |5 - s 500,00 | $  2.500,00
702804 SEGUROS $  2.000,00|$ 500,00|$%  2.500,00 |5 2.500,00]% $ - 1% - |s 2.500,00
770203 COMISIONES BANCARIAS $ 400,00 | $ K 400,00| $ 100,00 |$ 100,00 |5 100,00 | $ 100,00 | $ 400,00
840107 EQUIPOS DE COMPUTACION | § - |s 200000]|$ 2.00000]|S$ - |3 - |$ 2.000,00|% - |$ 2.00000




AL SECTOR PUBLICO

AasoRoL FINANCIERO S 1464000|$ 4000,00|$ 18.640,00|$ 4.660,00($ 4.660,00|$ 4.660,00|$ 4.660,00 |$ 18.640,00
. REMUNERACIONES
Al UNIFICADAS $  15.000,00 | § - _|$ 1500000]% 375000|$ 3.750,00|$ 3.750,00|$ 3.750,00|$ 15.000,00
710203 DECIMO TERCER SUELDO $  1.250,00]% - |$ 1250003 - |8 - |8 - |5 1250008 1.250,00
710204 DECIMO CUARTO SUELDO S 920,00 | $ - |s  92000(s - |$  92000]$ = |§ - |[s 92000
710601 APORTE PATRONAL $  1.82256$ - |$ 182256($ 455645  455,64|5  45564|$ 455643 1.82256
710602 FONDOS DE RESERVA $  1.249,56 S - S 1.24956[8  31239[S  31239|$  31239|$  312,39|% 1.249.56
S COMPENSACION DE
Generar VACACIONES NO GOZADAS $ - |8 - |8 - |8 - s - s - s - |5 =
ierill 12020 ESPECTACULOS CULTURALES Y | | _
ey SOCIALES $ - |5 12.00000|$ 12.000,00|$ 2.000,00($ 2000,00($ 3.00000|$ 5.000,00|$ 12.000,00
kR AN VESTUARIO, LENCERIA,
social de la — PRENDAS DE PROTECCION Y
cftactin ACCESORIOS PARA UNIFORMES
et | G DEL PERSONAL 3 300005 1.700,00|$ 200000($ 500,00|$ 500,00($  500,00|$  50000|$ 2.000,00
inchsidn, Ia | gestién soti 730804 MATERIALES DE OFICINA s - [$ 120000[8 120000($ 1.20000]% B B - |$ 1.200,00
e ‘s de Ia INSUMOS, MATERIALES Y
SOCIAL ":;:;Z‘::" “i:‘izv‘i:dén SUMINISTROS PARA LA
cuLTuRaL | domiﬁma”“ 730811 CONSTRUCCION,
potenciacién | los adultos ELECTRICIDAD; PLOMERIA,
. tares ETC... $  2.000,00 % - |$ 200000($ 50000|$ 50000|$ s0000|$ 500008 2.000,00
. 730812 MATERIAL DIACTICO $  1.500,00| % - [$ 150000[$ 37500($ 37500|$  37500]S  37500]$ 1.500,00
capacidades, el
fortalecimianita 730821 EGRESOS PARA SITUACIONES
de los DE EMERGENCIA $ - |$ s.00000[$ s5.00000]8 - |8 - |5 - |$ s.00000|$ s5.00000
derechos y la — == — ——~
cgﬂ;:’;::;a 730825 AYUDAS TECNICAS, INSUMOS Y
ACCESORIOS PARA
COMPENSAR DISCAPACIDADES | §  7.000,00|$ 1.000,00|$  8.000,00|$  500,00|$  500,00|$ 2.00000|$ 5.000,00($ 2000,00
31407 EQUIPOS, SISTEMAS Y
PAQUETES INFORMATICOS $  1.500,00(8$ - |$ 1500008 - |$ 1.500,00]3 - |3 - |$ 150000
840103 MOBILIARIOS S 1.000,00 | $ - |$  1,000,00% - |$ 1.00000]|5% - |3 - |$ 100000
EQUIPOS Y SISTEMAS
840107 INFORMATICOS ADQUISICION
DE EQUIPOS $ - |$ 150000[$ 1500008 - |$ 1.500,00]$ - s - |$ 150000
70105
Generar REMUNERACION UNIFICADAS | $ -_|$ 806300|$ 8063,00|$ 201575|$% 201575|$ 201575|S 2.01575|$ 8.063,00
alternativas 710203 DECIMO TERCER SUELDO S - |5 e791[$s  e7101)s - % > |# - s erL91(s  erme1
para la Apolloal 710204 DECIMO CUARTO SUELDO S - |8 aner[s ane7|s - |s 421678 = |8 - [§ 42167
involucracién [ 2 ° % 710601 APORTE PATRONAL 5 - |S 93935]S  93935(S  23484[$  234,84|S  23484|$ 23484 |5 93935
social de la iy 710602 FONDOS DE RESERVA S - |$  67166[S 67166  167,92]5  167,92|$  167,92|5  167,92|% 67166
poblacién > 710707 VACACIONES NO GOZADAS | § - |3 - s = s s - s B = s -
mediantela | 2ronciona ESPECTACULOS CULTURALES Y '
inclusion, la | PrUPOs 739295 lsociates S 89200|$ 200000($ 289200($ 723,00[5 723,00|$ 72300|$ 723,00|¢ 2.892,00




P La vl o

— pa'mmpacmn onveribEcon 730301 MOVILIZACION S - |$ 1200008 1.200,00|$% 300,00 | $ 300,00 | $ 300,00 | $ 300,00 |$ 1.200,00
ciudadana . HONORARIOS POR CONTRATO
CULTURAL . impulso a la 730606
actw?,'la' Gestidhisocia DE SERVICIOS i $  3.816,00|% - |s 3.81600(5 954,00 | § 954,00 | § 954,00 | $ 954,00 |$ 3.816,00
potenciacién " VESTUARIO, LENCERIA,
atravésdela
de . L. PRENDAS DE PROTECCION Y
) integracion 730802
capacidades, el Faniier 5 ool ACCESORIOS PARA UNIFORMES
fortalecimiento rsonas con DEL PERSONAL $ 350,00 | $ - |s 350,00 | S 87,50 | % 87,50 | $ 87,50 | S 87,50 | $ 350,00
de los z?sca _—— 730804 MATERIALES DE OFICINA 5 871,00 | $ - |3 871,00 |5 217,75 | § 217,75 | % 217,75 | $ 217,75 | § 871,00
derechos y la PR 730812 MATERIALES DIDACTICOS S 600005 9212|5  692,12[5  17303|S  173,03|$  17303[S 17303[5 69212
convivencia
ciudadana 730825 AYUDAS TECNICAS PARA
COMPENSAR DISCAPACIDADES | 5 1.500,00 | $ - |$ 1s50000]% 375,00 | $ 375,00 | $ 375,00 | $ 375,005 1.500,00
710106 SALARIOS UNIFICADOS $  6.324,00(8 - |$ 6324,00|$ 1581,00|$ 1.581,00|$ 1.581,00|5 158100 $  6.324,00
710203 DECIMO TERCER SUELDO $ 527,00 % - |s 527,00 | § 131,75 | § 131,75 | 131,75 | $ 131,75 | S 527,00
710204 DECIMO CUARTO SUELDO $ 460,00 | $ - |s 460,00 | $ 115,00 | § 115,00 | $ 115,00 | $ 115,00 | $ 460,00
710601 APORTE PATRONAL S 831,60 | $ - |8 831,60 | $ 207,90 | $ 207,90 | $ 207,90 | $ 207,90 | 831,60
710602 FONDOS DE RESERVA $ 527,00 | $ - |s 527,00 | $ 131,75 | $ 131,75 | $ 131,75 | S 131,75 | $ 527,00
710707 VACACIONES NO GOZADAS S - |s - |S - s - |s - |s - |35 - |3 -
Priorizar la ESPECTACULOS CULTURALES
conservacion 730205 SOCIALES (CARNAVAL,
de ecosistemas MOTOCROSS, TRIATLON Y Y
dentro del CICLISMO) $  8754,00(5 - |s 87s400|% 291800|$5 2.91800|5 2.91800|$ - |$ 875400
territorio ot s MAQUINARIAS Y EQUIPOS
parroquial, | - cién 730404 (CHAPEADORA Y BOMBA DE
especialmente : FUMIGAR) $ - |¢ 3.00000|$ 3.000,00|5 3.00000]|$ - s - |5 - |$s 3.000,00
) e del ambiente,
BIOFISICO | o gradode |  9EPOT™ GASTOS DE MANTENIMIENTO
o turisno y 730418
deforestacion y seguridad de DE AREAS VERDES (PROYECTO
contaminacién Ia gatFuail DE FORESTACION) $  3.000,00|$ - | 3.00000(5% 750,00 | $ 750,00 | § 750,00 | § 750,00 | $  3.000,00
y fomentando 730811 MATERIALES DE
la seguridad CONSTRUCCION ¢  5.81732|$ 1.00000|$ 681732|$ 1.70433|5 1.70433 $ 1.70433|$ 1.70433|$% 6.817,32
de los recursos F308ET PRODUCTOS AGRICOLAS
naturales y de Quimicos $ 2.000,00|$ 1.000,00|% 3.000,00|$ 3.000,00]|% - |s - |s - |s 3.000,00
la poblacion
730819 ADQUISICION DE ACCESORIOS
E INSUMOS QUIMICOS ¢  2.000,00|$ - |$ 2.00000|$ 2.00000]|S$ - |85 - _|s - |$ 2.000,00
B HERRAMIENTAS Y EQUIPOS
MENORES S 2.000,00 | $ - |$ 2.00000{% 2000,00]|5S - |s - S - $ 2.000,00
- URBANIZACION Y .
EMBELLECIMIENTO Y |¢ s548700|% 200000|$ 7.48700|5 1.87175|% 1.87175 ¢ 1.871,75|$ 1.871,75|$ 7.487,00
710106 SALARIOS UNIFICADOS $  7.380,00 |3 ~ s 7.380,00($ 1.84500(S5 1.84500|$ 1.84500|5 1.84500 $  7.380,00
710203 DECIMO TERCER SUELDO $ 615,00 | $ - s 615,00 | 5 153,75 | $ 153,75 | $ 153,75 | § 153,75 | § 615,00
710204 DECIMO CUARTO SUELDO $ 460,00 | $ = |8 460,00 | $ 115,00 | $ 115,00 | $ 115,00 | § 115,00 | $ 460,00
710601 APORTE PATRONAL 5 970,44 | § - |5 970,44 | $ 242,615 242,615 242,61 |3 242,615 970,44
710602 FONDOS DE RESERVA $ 615,00 | $ = |8 615,00,{ 5 153,75 | $ 153,75 | $ 153,75 | $ 153,75 | 3 615,00




ASENTAMIEN
TO
HUMANO,
MOVILIDAD,
ENERGIA Y
CONECTIVID
AD

Coordinar la
planificacién
para los
asentamientos
humanos
seguros con
servicios
basicos de
calidad y con
un
equipamiento
urbano acorde
alas
necesidades de
la poblacién

Proponer una
parroquia con
crecimiento
territorial
planificado e
imagen
urbana

710707

VACACIONES NO GOZADAS

730207

DIFUSION, INFORMACION Y
PUBLICIDAD (PROPAGANDAD
EN MEDIOS DE
COMUNICACION)

1.971,96

$

1.000,00

$

2.971,96

1.500,00

971,00

$

500,00

0,96

$

2,971,96

730402

EDIFICIOS, LOCALES,
RESIDENCIALES Y CABLEADO
ESTRUCTURADO

203

4.231,81

1.000,00

5.231,81

1.307,95

1.307,95

1.307,95

$

1.307,95

$

5.231,81

730404

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

2.049,43

1.000,00

3.049,43

3.049,43

1w

3.049,43

730613

SERVICIOS DE CAPACITACION
PROYECTO (FORMACION DE
LIDERES PARA JOVENES Y
PROGRAMA DE DESARROLLO-
DE TALENTOS)

12.000,00

$

3.000,00

15.000,00

6.000,00

6.000,00

12.000,00

URBANIZACION Y
EMBELLECIMIENTO

15.000,00

15.000,00

3.750,00

3.750,00

$

3.750,00

$

3.750,00

15.000,00

ESTUDIO Y DISENO DE
PROYECTOS(PDOT)

36.295,02

36.295,02

10.000,00

10.000,00

20.000,00

INFRAESTRUCTURA FABRICA
DE ADOQUINES

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

840103

MOBILIARIOS

$

2.500,00

$

2.500,00

2.500,00

2.500,00

ECANARICA

Mejorar la
produccidn
agropecuaria
parroquial y el
aprovechamie

Impulso al

fartalarimiant

730204

EDICION, IMPRESION,
REPRODUCCION,
PUBLICACIONES,
SUSCRIPCIONES,
FOTOCOPIADO, TRADUCCION,
EMPASTADO, ENMARCACION,
SERIGRAFIA, FOTOGRAFIA,
CARNETIZACION, FILMACION E
IMAGINES SATELITALES.

2.000,00

2.000,00

1.000,00

$

1.000,00

2.000,00

730205

ESPECTACULOS CULTURALES
SOCIALES

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

730207

DIFUSION, INFORMACION Y
PUBLICIDAD (PROPAGANDA EN
MEDIOS DE COMUNICACION)

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

730249

EVENTOS PUBLICOS
PROMOCIONALES (FERIA
PRODUCTIVA)

7.000,00

392,83

7.392,83

7.392,83

7.392,83

730417

INFRAESTRUCTURA
MANTENIMINETO

2.000,00

2.000,00

500,00

500,00

$

500,00

$

500,00

2.000,00




EESD;UI;B nto de las “;‘;;Ia" EDIFICIOS, LOCALES
potencialidade o 730502 RESIDENCIAS Y CABLEADO
L, productividad
s turisticas en ESTRUCTURADO - |$ 200000|$ 2.00000(5% 500,00 | $ 500,00 | § 500,00 | $ 500,00 |$  2.000,00
el marco de un CAPACITACION PARA LA
desarrollo 730613 CIUDADANIA EN GENERAL
sustentable. (DIRIGENTES) - |$ 1.00000|$ 1.00000]|$% - |s - |s - |$ 1o00000|$ 1.000,00
INSUMOS, MATERIALES Y
730811 SUMINISTROS PARA LA
CONSTRUCCION 7.000,00 | § . |¢ 7o00000|$ 175000|$ 1.750,00|$ 1.750,00|5 1.750,00 $  7.000,00
INSUMOS QUIMICOS
730819 (PROYECO EL MAL DEL
MACHETE CAL) 7.000,00 | $ - |$ 7.00000(3 7.00000]5% - |8 - s - |$ 7.000,00
MENAJE Y ACCESORIOS DE
730820 COCINA Y OFICINA
DESCARTABLES - |s 100000|% 1.000,00|% 250,00 | $ 250,00 | $ 250,00 | § 250,00 |5 1.000,00
PRODUCTOS AGRICOLAS
730817 (GALLINAS PONEDORAS Y
PARCELAS DE CACAO) 14.050,00 | $ - |$ 1405000[$ 7.02500|$ 7.02500]|$5 - s - |$ 14.050,00
MAQUINARIA Y EQUIPO
731404 {PROYECTO ASOCIACION EL
RECREO) 2.500,00 | $ 500,00 %  3.000,00 | $ - $ - |$ 3.00000|$ - |$ 3.000,00
S DE URBANIZACION Y
ENBELLECIMIENTO - |s 200000|s 200000]|$ 500,00 | $ 500,00 | $ 500,00 | $ 500,00 |$ 2.000,00
Mejorar los
procesos St CUENTAS POR PAGAR(IESS,SRI
administrativos Y OTROS)
y
msn;tiaon transparentar | Segimiento - |s 600000[$ 6.000,00[$ 6.000,00]% - |$ - s - |$ 6.000,00
Ia
gestion
financiera ante 970101 (;:;:‘;:;;:::AGAR
la comunidad
- |$ a4o00000|$ 4.00000|$ 4.000,00]$ - s - 15 - |s 4.00000
~  TOTAL 354.764,40 | $211.569,28 | $ 566.333,68 | $ 169.007,89 | $ 130.391,13 $112.626,29 | $ 135.013,33 | $ 547.038,66
L

Msc. Jaime Pa’tricio Paredes
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL

VALLE HERMOSO

Tnlga. Ana Karen Sosa Loar

TESORERA DEL GAD PARROQUIAL

VALLE HERMOSO




